

# دانشگاه از نگاه روزنامه ها



تنظیم کننده: رحیل رضایی  
طراح گرافیک: رویا عالیوند

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

همایش علمی

ایران

کیمیا

صبح کارون

روزان

فرهنگ خوب

جامع

نور خوزستان

کارون

داستانها  
مطبوعا

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز:

# دفتر توسعه و فناوری در دانشگاه شهید چمران تاسیس می شود

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز از برنامه ریزی و هدف گذاری برای تاسیس دفتر توسعه و فناوری در این دانشگاه به عنوان بازوی حمایتی اساتید فعال در فناوری خبر داد.  
به گزارش روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز، دکتر ابراهیم حاجی دولو، صبح روز ۹ بهمن ماه در نشست با هیئت رئیسه مدیران مراکز تحقیقاتی و اساتید فعال پژوهشگر اظهار کرد: با وجود توانمندی های اساتید و تجهیزات و زیرساخت های پژوهشی و تحقیقاتی، پروژه های کلان بسیار محدودی تاکنون به دانشگاه سپرده شده است.

وی تعداد قراردادهای تحقیقاتی فعال دانشگاه را در حال حاضر ۱۲۵ مورد با رقم ۶ میلیارد تومان عنوان کرد و گفت: از ۵۵۰ عضو هیئت علمی تنها ۲۵ درصد آنها در پروژه های تقاضا محور مشارکت فرزند و نیاز به مکانیزم های تشویقی در این زمینه به شدت احساس می شود.  
معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز ادامه داد: باید سیاست ها و آیین نامه های موجود در زمینه آیین نامه ترغیب پایه، آیین نامه پژوهانه و امتیاز تحقیقات تقاضا محور و آیین نامه ارتقا با هدف سرعت عمل بیشتر در تصویب تغییر باشد.

حاجی دولو وجود ۲۲ هسته فناوری در مرکز رشد فناوری، ۲۴ مجله علمی پژوهشی، ۴ قطب علمی فعاله ۱۰ مرکز تحقیقاتی مصوب را از جمله پتانسیل ها و زیرساخت های پژوهشی ذکر کرد و گفت: مراکز تحقیقاتی باید هسته های کوچک از اساتید تشکیل دهند و در صنایع اقدام به موضوع پایی و نیاز سنجی کنند و حلقه ارتباط و اتصال دانشگاه و صنعت باشند.  
وی با تشریح توانمندی های دانشگاه در حوزه صنعت نفت و وجود سه مرکز تحقیقاتی در این بخش، افزود: ۲۵ پروژه تحقیقاتی مشترک تاکنون با نفت اجرا شده

و دانشگاه شهید چمران تنها دانشگاه مجری دوره های دکتری زمین شناسی نفت در کشور است.  
عضو هیئت رئیسه دانشگاه شهید چمران اهواز خواستار رفع مشکلات آیین نامه پذیرش دانشجوی دکتری پژوهش محور حمایت از عضویت اساتید این دانشگاه در کمیسیون های تخصصی شورای عطف حمایت های مادی و معنوی از آزمایشگاه مرکزی و تخصصی اعتبار برای تعمیر دستگاه های NMR و EDX و کمک مالی برای رفع مشکلات و کمبودهای زیرساخت شبکه فناوری اطلاعات دانشگاه شد.

نورخوزستان ۹۳/۱۱/۱۱

مشاور معاون پژوهش و فناوری وزیر علوم، مرکز تحقیقات انرژی خورشیدی

## در دانشگاه شهید چمران تاسیس شود

مشاور معاون پژوهش و فناوری وزیر علوم، تحقیقات و فناوری پیشنهاد داد با توجه به وجود پتانسیل و ظرفیت خدادادی خوزستان در زمینه انرژی خورشیدی، مرکز تحقیقاتی در این حوزه در دانشگاه شهید چمران تاسیس و راه اندازی شود.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز دکتر برات قبادیان صبح روز ۹ بهمن ماه در سفر یکروزه به خوزستان در نشست با هیئت رئیسه مدیران مراکز تحقیقاتی و اساتید فعال پژوهشگر اظهار کرد: پتانسیل های خدادادی در خوزستان وجود دارد که بی نظیر و منحصر به فرد است اما در دانشگاه ها اصلا به آنها پرداخته نمی شود.

وی افزود: اگر در ۲۰ درصد بیابان های لیم، پور و خوزستان با یک کارگری سلول های خورشیدی، برق تولید شود می تواند برق استان و کشور را تامین کرد.

قبادیان تصریح کرد: در صورت تاسیس چنین مرکز تحقیقاتی، می توان به کل جنوب کشور در بخش استفاده از انرژی خورشیدی خدمات ارائه داد.

وی از تشکیل تیم مشاوره با حضور همه معاونان پژوهشی و فناوری بعد از انقلاب و بزرگان این حوزه خبر داد و گفت: در این کارگروه برنامه های راهبردی با در نظر گرفتن اسناد بالادستی مانند سند جامع علمی کشور، سیاست های کلی نظام در بخش علم و فناوری، برنامه های توسعه و اسناد قانونی مجلس در حال بحث و تدوین است که هیئت انبای دانشگاه ها این برنامه های راهبردی را ابلاغ خواهند کرد.

و از این پس، مبنای ارزشیابی و رتبه بندی دانشگاه ها بر اساس آن خواهد بود.

مشاور معاون پژوهش و فناوری وزیر علوم، تحقیقات و فناوری بر ضرورت توجه به دانشگاه کارآفرین و راه اندازی رشته های تقاضا محور تاکید کرد و گفت: در حال حاضر ۵ میلیون دانشجو در کشور مشغول تحصیل هستند در حالی که دولت نمی تواند سالی یک میلیون شغل برای فارغ التحصیلان ایجاد کند و اگر نگرش عوض نشود وضعیت آینده و مستحکام و بسیاری از دانشگاه ها حذف می شوند.

نورخوزستان ۹۳/۱۱/۱۱

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز:

## جذب بی رویه دانشجو

### در سال های اخیر نگران کننده است

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز بر لزوم تصدی کری وزارت علوم بر جذب دانشجو در دانشگاه آزاد در راستای کیفی سازی آموزش تاکید کرد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز دکتر محمد رعایایی اردکانی، صبح روز ۹ بهمن ماه در نشست با هیئت رئیسه مدیران مراکز تحقیقاتی و اساتید فعال پژوهشگر با اشاره به اینکه اسناد دانشگاه آزاد ۱۲ هزار دانشجوی دکتری پذیرش کرده اظهار کرد: جذب بی رویه دانشجو در سال های اخیر به ویژه در دانشگاه های غیر دولتی نگران کننده است و شایسته است وزارت علوم در این بخش ورود کند.

وی با بیان اینکه نگران کیفیت آموزش عالی در کل کشور هستیم، تصریح کرد: با پذیرش بی حد و حصر دانشجو در سال های اخیر در دانشگاه های دولتی و غیر دولتی، اکنون آموزش کیفی تنها در تعداد محدودی از دانشگاه ها ارائه می شود.

رعایایی با معرفی اجمالی وضعیت آموزش عالی در دانشگاه شهید چمران و استان خوزستان، گفت: در این دانشگاه حدود ۱۷ هزار دانشجو در حال تحصیل اند که از این تعداد بالغ بر ۵ هزار دانشجو در مقاطع تحصیلات تکمیلی هستند.

وی جمعیت کل دانشجوی استان را ۲۷۰ هزار نفر اعلام کرد که از این تعداد ۱۲۰ هزار نفر در دانشگاه آزاد، ۷۰ هزار نفر در پیام نور، ۲۵ هزار نفر در دانشگاه های دولتی و مابقی در واحدهای دانشگاهی فنی و حرفه ای و علمی - کاربردی مشغول تحصیل اند.

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز نسبت دانشجویان کارشناسی ارشد به کل دانشجویان استان را ۲۲ درصد و در مورد دانشجویان دکتری ۸ درصد عنوان کرد و گفت: نسبت اسناد به دانشجو در دانشگاه شهید چمران یک به ۲۷ است که این نسبت در بعضی دانشگاه های آزاد یک به ۱۳۴۰ است.

نورخوزستان ۹۳/۱۱/۱۱

آغاز به کار «نخستین جشنواره نشریات دانشجویی منطقه ۵ کشور» در اهواز

«نخستین جشنواره نشریات دانشجویی منطقه ۵ کشور» از صبح فردا در دانشگاه شهید چمران اهواز آغاز به کار می کند. دبیر اجرایی نخستین جشنواره نشریات دانشجویی منطقه ۵ کشور امروز در گفت و گو با خبرنگار فارس در این شهرستان اظهار کرد: «نخستین جشنواره نشریات دانشجویی منطقه ۵ کشور» به مدت سه روز در محل دانشکده کشاورزی دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می شود.

عبدالرضا نواح، فراهم کردن فرصتی برای تبادل تجربیات و آشنایی دانشجویان با دستاوردهای روزنامه نگاری در حوزه نشریات دانشجویی را از جمله اهداف این جشنواره برشمرد و گفت: این جشنواره در سه بخش آثار، نشریات و ویژه برگزار می شود.

وی اضافه کرد: بخش آثار شامل خبر، گزارش، مصاحبه، سرمقاله و یادداشت، مقاله سیاسی، مقاله فرهنگی - اجتماعی، مقاله ادبی - هنری، مقاله صنعتی، متن ادبی (قطعه ادبی، شعر، داستان)، طنز، طرح و کاریکاتور، گرافیک و صفحه آرایی، طرح روی جلد و عکس است.

مدیر اجتماعی معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز ادامه داد: همچنین بخش نشریات شامل خبری صنعتی، سیاسی، فرهنگی - اجتماعی، هنری - ادبی، طنز و کاریکاتور، عقیدتی دینی، علمی - تخصصی (علوم انسانی)، علمی - تخصصی (فنی و مهندسی)، علمی - تخصصی (علوم تجربی)، علمی - تخصصی (علوم پایه) و علمی - تخصصی (هنر) است.

نواح با اشاره به بخش ویژه این جشنواره تصریح کرد: هیئت داوران، جایزه ویژه خود را به آثاری خواهد داد که درباره موضوعات اقتصاد و فرهنگ با عزم ملی و مدیریت جهادی با فرهنگ و حقوق شهروندی پدید آمده باشند.

وی برپایی نمایشگاه نشریات دانشجویی را از جمله برنامه های این جشنواره عنوان کرد و افزود: در این نمایشگاه دانشگاه های شرکت کننده در جشنواره غرفه های جهت ارائه نشریات دانشجویی خود برپا خواهند کرد.

دبیر اجرایی نخستین جشنواره نشریات دانشجویی منطقه ۵ کشور، برگزاری کارگاه های آموزشی با حضور استادان مجرب در زمینه های ادبیات در خیر، اخلاق حرفه ای در مطبوعات، گرافیک و صفحه آرایی را از دیگر برنامه های این جشنواره عنوان کرد.

صبح کارون ۹۳/۱۱/۱۱

اطلاعات

جمهوری اسلامی

خبر کارون

فهرست اخبار

ایران

کجهان

صبح کارون

روزان

**در محکومیت اهانت به ساحت مقدس پیامبر اسلام**  
 سرپرست دانشگاه شهید چمران،  
**خاکستری پاشان ابله دیروز**  
**به تصویرسازان متملق امروز**  
**تبدیل شده اند**

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز در پیامی اهانت نشریه شاری لیدو را به ساحت نورانی و مقدس پیامبر گرامی اسلام (ص) را محکوم کرد.

به گزارش ایسنا - منطقه خوزستان - متن کامل پیام دکتر محمد رعایایی اردکانی به شرح زیر است:

«خورشید که باشی از سیاهی لبرها دلتنگ نخواهی شد که رحمت خورشید، همواره هست و آینه مهربانی اش از سنگ زشتیها خراش بر نخواهد داشت.

حکایت، حکایت رسول اکرم - رحمة العالمین - است و سنگی که نابخردی و بغض به آینه اش رفته شده است. دستان او را چمندی اش، ندانستن همه زیبایی ها عرض و فرش است که در کلام روحانیاش در گوش جهان زمزمه شده است. به رسم او و به سنت رحمانی اش برای بیمارلان هنکی که مثال تابناکش را اسباب بی آبرویی خویش قرار داده اند آرزوی شفای عاجل می نمایم و با همه جان و دل تلاش خواهیم کرد که سیره رحمانی او که جهان نشئه چشمه سار معرفتش میباشد را به نمایش بگذاریم.

خاکستری پاشان ابله دیروز به تصویرسازان متملق امروز تبدیل شده اند اما فرجام کار جز شرمساری و ندامت نخواهد بود که خدا او را عزیز آورده است و بر او قسم خورده است. به نام مبارکش صلوات میفرستیم و با احترام به همه ادیان الهی، حماقت بیبدیل جسارتکنندگان را نکوهش مینماییم که خداوند آزردهندگان او را بیام داده است»

نورخوزستان ۹۳/۱۱/۰۲

**رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس،**  
**موسسات اعزام دانشجوی به خارج**  
**غربال شوند**

دانشجو به هر موسسه ای اعتماد نکند

زاهدی گفت: مدت هاست کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس پیگیر بررسی وضعیت موسسات اعزام دانشجوی به خارج است و خواستار همکاری همه جانبه وزارت علوم در روند بررسی این موسسات هستیم.



محمد مهدی زاهدی رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس در گفتگو با باشگاه خبرنگاران اظهار داشت: مدت هاست کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس پیگیر مشکلات موجود در موسسات اعزام به خارج دانشجویان شده است و دغدغه جدی در خصوص وضعیت فرهنگی و اجتماعی این جوانان در کشورهای دیگر دارد.

وی گفت: ما بارها از وزارت علوم خواسته ایم اسامی موسسات غیر مجاز و حتی موسسات مجازی که تخلف داشته اند عنوان شود تا بتوان امنیت بیشتری برای جوانان این مرز و بوم فراهم ساخت. وی افزود: مشکلات این دانشجویان شامل مسائل علمی، فرهنگی، اجتماعی و حتی مالی می شود و لازم است جوانان دانشجو جویای تحصیل در کشورهای دیگر قبل از اعزام خود استاندرد بودن کشور مقصد را و مجوزهای لازم از سوی وزارت علوم و وزارت بهداشت را بررسی نمایند.

وی با بیان اینکه رابزن های فرهنگی و اجتماعی باید از دانشجویان حمایت کنند خاطر نشان کرد: رابزن های ایران باید رابطه تنگاتنگ و مدوامی با دانشجویان داشته باشند و دانشجویان را در کشورهای دیگر تنها نگذارند.

نورخوزستان ۹۳/۱۱/۰۹

**نخستین جشنواره نشریات دانشجویی**  
**منطقه ۵ در اهواز آغاز می شود**

نخستین جشنواره نشریات دانشجویی منطقه ۵ کشور در دانشگاه شهید چمران اهواز آغاز به کار می کند.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز مدیر اجتماعی معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه با اعلام این خبر اظهار داشت: این جشنواره از امروز به مدت سه روز در دانشکده ی کشاورزی دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می شود.

«عبدالرضا نواج» فراهم کردن فرصتی برای تبادل تجربیات و آشنایی دانشجویان با دستاوردهای روزنامه نگاری در حوزه نشریات دانشجویی را از جمله اهداف این جشنواره برشمرد و گفت: این جشنواره در سه بخش آثار، نشریات و ویژه برگزار می شود؛ بخش آثار شامل خبر، گزارش، مصاحبه، سرمقاله و یادداشت، مقاله سیاسی، مقاله فرهنگی- اجتماعی، مقاله ادبی- هنری، مقاله صنفی متن ادبی (قطعه ادبی، شعر، داستان)، طنز، طرح و کاریکاتور گرافیک و صفحه آرایی، طرح روی جلد و عکس است.

وی ادامه داد: همچنین بخش نشریات شامل خبری صنفی، سیاسی، فرهنگی- اجتماعی، هنری - ادبی، طنز و کاریکاتور، عقیدتی دینی، علمی- تخصصی (علوم انسانی)، علمی- تخصصی (فنی و مهندسی)، علمی- تخصصی (علوم تجربی)، علمی- تخصصی (علوم پایه) و علمی- تخصصی (هنر) است.

دبیر اجرایی نخستین جشنواره نشریات دانشجویی منطقه ۵ با اشاره به بخش ویژه این جشنواره تصریح کرد: هیئت داوران، جایزه ویژه خود را به آثاری خواهد داد که درباره موضوعات اقتصاد و فرهنگ با عزم ملی و مدیریت جهادی را فرهنگ و حقوق شهروندی پدید آمده باشند.

نواج، برایی نمایشگاه نشریات دانشجویی را از جمله برنامه های این جشنواره عنوان کرد و عنوان کرد: در این نمایشگاه دانشگاه های شرکت کننده در جشنواره غرفه های جهت ارائه نشریات دانشجویی خود برپا خواهند کرد.

وی برگزاری کارگاه های آموزشی با حضور اساتدان مجرب در زمینه های انببات در خبر، اخلاق حرفه ای در مطبوعات، گرافیک و صفحه آرایی را از دیگر برنامه های این جشنواره عنوان کرد.

نورخوزستان ۹۳/۱۱/۰۷

**راه اندازی سامانه ماینورینگ اینترنت**  
**خوابگاه های دانشجویی دانشگاه**

سامانه ماینورینگ به منظور پایش لحظه ای پهنای باند مصرفی خوابگاه های دانشجویی و رفع مشکلات این حوزه، توسط کارشناسان فناوری اطلاعات دانشگاه شهید چمران اهواز راه اندازی شد. به گزارش روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز، دکتر محمد سروش مدیر فناوری اطلاعات دانشگاه در این باره گفت: این سامانه می تواند گزارش های آنلاین، روزانه، هفتگی و ماهانه همه خوابگاه های دانشجویی را ارائه دهد و مرجعی مناسب برای توسعه اینترنت خوابگاه ها باشد. وی افزود: در آینده، ماینورینگ همه سوئیچ ها و نقشه ترافیکی نیز به این سامانه افزوده خواهد شد. به گفته سروش، هم اکنون سامانه مذکور توسط مدیران حوزه معاونت دانشجویی در حال استفاده است. مدیر فناوری اطلاعات دانشگاه همچنین از نوسازی مرکز مخابرات دانشکده علوم تربیتی و روانشناسی خبر داد و گفت: افزاره های نوسازی شده مرکز مخابرات این دانشکده با حضور دکتر مرعشی، رییس دانشکده مورد استفاده قرار گرفت. وی افزود: در حال حاضر، کارکنان مخابرات مشغول تفکیک و نوسازی مراکز مخابراتی دانشکده های کشاورزی و مهندسی علوم آب هستند و پیش بینی می شود تا اردیبهشت ماه سال آینده همه مراکز مخابراتی دانشکده ها نوسازی شوند.

فرهنگ جنوب ۹۳/۱۱/۰۶

**دبیر هنری و امور بین الملل نخستین جشنواره بین المللی**  
**فیلم علمی اهواز:**

**انتخاب آثار بر اساس نگاه و سلیقه**  
**دبیران جشنواره بوده است**

نخستین جشنواره بین المللی فیلم علمی اهواز از سوم تا هشتم اسفندماه ۹۳ برابر با ۲۲ تا ۲۷ فوریه ۲۰۱۵ با بهره گیری از ظرفیت های فرهنگی، هنری، علمی، دانشگاهی و صنعتی در اهواز برگزار می شود.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز خسرو نشان مدیر این جشنواره در نشست خبری که پنجم بهمن ماه در موزه هنرهای معاصر تهران برگزار شد اظهار داشت: جشنواره هدف اصلی ما نیست بلکه با برگزاری این جشنواره به دنبال ایجاد انگیزه برای دانشجویان و علاقه مندان به حوزه سینما هستیم تا آن سال، دانشگاه محلی برای تولید فیلم های علمی باشد و بتوانیم از تولیدات آنها حمایت کنیم.

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز دلایل برگزاری این جشنواره توسط دانشگاه شهید چمران اهواز را سابقه دانشگاه جندی شاپور در حوزه فرهنگ تمدن و دانش عنوان کرد و افزود: دانشگاه شهید چمران اهواز از پرسابقه ترین دانشگاه های کشور است که با برگزاری این جشنواره به استقبال شصتین سالگرد تاسیس این دانشگاه در سال ۹۴ می رویم.

نشان همچنین دلایل انتخاب استان خوزستان برای برگزاری نخستین جشنواره بین المللی فیلم علمی اهواز را نقش استان خوزستان در چرخه اقتصاد و صنعت کشور دانست و گفت: در خوزستان وجود صنایع بزرگی همچون فولاد، نفت و ... زمینه را برای برگزاری این جشنواره و حمایت از تولید فیلم های علمی فراهم کرده است.

وی گفت: این جشنواره در دو زمینه اصلی فیلم و عکس علمی برگزار خواهد شد که بخش فیلم در بخش های دانشجویی و بین المللی برگزار می شود و بخش عکس نیز در دو بخش عکس علم و فناوری دانشجویی و بخش ویژه عکس برگزار می شود. نورخوزستان ۹۳/۱۱/۰۷

**گردهمایی کارشناسان آموزش عالی**  
**غرب کشور در اهواز**

نشست دبیران، اعضای هیئت های اجرایی جذب و کارشناسان مراکز و موسسات آموزش عالی جنوب و غرب ایران به میزبانی دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می شود. به گزارش ایسنا - این همایش با برپایی کارگاه و نشست های تخصصی، روزهای ۷ و ۸ بهمن ماه با حضور معاونان و مدیران وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در دانشکده مهندسی دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می شود. مراحل تشکیل پرونده، آشنایی با فرایندهای استعلام و تحقیق، آشنایی با فرایند بررسی صلاحیت عمومی متقاضیان، آشنایی با فرایند بررسی توانمندی علمی متقاضیان جذب، آشنایی با اداره نظارت و ارزیابی، آشنایی با اداره حقوقی و رسیدگی به شکایات از جمله موضوعات نشست های تخصصی دو روزه دبیران، اعضای هیئت های اجرایی جذب و کارشناسان مراکز و موسسات آموزش عالی است.

صبح کارون ۹۳/۱۱/۰۱

دانشگاه مطبوعا

کارون

نورخوزستان

با بوم

فرهنگ خوب

روزان

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

هلمشهری

ایران

کیمسان

صبح کارون

روزان

### بنیاد ملی نخبگان استادان دانشگاهها را رتبه بندی می کند

معاون برنامه ریزی و نظارت بنیاد ملی نخبگان از رتبه بندی استادان دانشگاهها در چهار عرصه توسط این بنیاد خبر داد. دکتر «غلامعلی منتظر» در مشهد در گفت و گو با ایرنا افزود: در دنیا اصلا اینگونه نیست که همه استادان دانشگاه در همه عرصه ها کار و فعالیت کنند لذا بنیاد ملی نخبگان استادان را در چهار ساحت «آموزش، پژوهش، فناوری و خدمت» شناسایی می کند. وی گفته هم اکنون وضع بگونه ای است که گاه استادی در دانشگاه فعالیت دارد که آموزشگری قوی است اما رول مرسوم ترفیع می گوید که باید پژوهش کند تا ارتقا یابد یا استادی که در راه اندازی و مدیریت شرکتهاى فناوری زده و چیره دست است باید برای ارتقا معطل ارائه مقاله آی.اس.آی باشد یا استاد دانشگاهی که در عرصه پزشکی و باغبانی خدمات فرلوئی انجام داده باید بخاطر نداشتن پژوهش در رتبه های پایین دانشگاهی بماند.

بنیاد ملی نخبگان افزود: در این طرح برای هر کدلم از این عرصه ها کرسی آموزش، پژوهش، فناوری و خدمت تعریف شده تا به جز رول مرسوم ترفیع و ارتقا که به مسایل حاشیه ای نیز آغشته شده زمینه رشد استادان دانشگاهها در همه عرصه ها فراهم شود. وی در ادامه همچنین گفته از ابتدای سال ۱۳۹۴ استخدام دانش آموزنگان برتر به خود دانشگاههای برتر از جمله دانشگاه فردوسی مشهد واگذار شده و برقی بقیه دانشگاهها نیز اختیار در دست بنیادهای نخبگان در استانها است. منتظر افزود: در طرحی که تهیه شده اگر دانش آموزخته برتر دکترا بخواهد برای کار وارد دانشگاه شود یک بسته حمایتی ۲۰۰ تا ۲۵۰ میلیون ریالی به عنوان رتبه (بورس) پژوهشی به همراهش به دانشگاه تعلق می گیرد.

### در گفنگو با مهر اعلام شد، افزایش ۱۰ درصدی ظرفیت دکتری در آیین نامه استعداد درخشان

مدیرکل دفتر برنامه ریزی آموزش عالی از افزایش ۱۰ درصدی ظرفیت دوره دکتری در آیین نامه استعداد درخشان (پذیرش بدون آزمون) خبر داد. عبدالرحیم نوه ابراهیم در گفتگو با مهر گفته: براساس آیین نامه استعداد درخشان ظرفیت پذیرش در دوره کارشناسی ارشد کم نشده بلکه ۱۰ درصد نیز ظرفیت دوره دکتری براساس آیین نامه استعداد درخشان (پذیرش بدون آزمون) افزایش یافته است. وی در خصوص درخواست دانشجویان دانشگاه شریف نیز ادامه داد: دانشجویان دانشگاه شریف علاقمند هستند یک پذیرش نیز در بهمن ماه علاوه بر کنکور مهر در دوره کارشناسی ارشد و دکتری داشته باشند این در حالی است که هیچ دانشگاهی برای بهمن پذیرش ندارد و پذیرش ارشد و دکتری از سال گذشته بکپار شده است. مدیرکل دفتر برنامه ریزی آموزش عالی افزود: بر همین اساس مقدور نیست یک آزمون برای بهمن برگزار شود.

### متن کامل منشور حقوق دانشجویی منتشر شد

پس از ماه ها بررسی و کار کارشناسی، متن کامل منشور حقوق دانشجویی توسط معاونت فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری منتشر گردید. به گزارش ایسنا، دکتر سید ضیاء هاشمی - معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم - سال گذشته و پس از به دست گرفتن سکان هدایت فرهنگی دانشگاه ها اعلام کرد که تدوین منشور حقوق دانشجویی در دستورکار این معاونت قرار دارد و پس از مطالعه، ارزیابی و اخذ نظر صاحب نظران و کارشناسان، این منشور منتشر خواهد شد. حال پس از گذشت یکسال و در روزهای گذشته متن کامل منشور حقوق دانشجویی منتشر شده و در سایت وزارت علوم به نشانی <http://www.msrt.ir/fa/cultural/BillOfRights.aspx> قابل دسترسی است. ضیایی در جلسه رونمایی از منشور حقوق دانشجویی هدف از تدوین این منشور را فرهنگ سازی دانست و گفت: می خواهیم به دانشجویان القا کنیم که با اتکا به ظرفیت های قانونی فعالیت های خود را تنظیم کنند و اگر قوانین خوب تصویب شود، یک مبنای مشترک داریم. منشور حقوق دانشجویی پس از ۱۴ بار بازنگری نهایی در ۶ فصل مجزا شامل: حقوق اساسی، حقوق آموزشی، پژوهشی، حقوق صنفی رفاهی، حقوق سیاسی حقوق فرهنگی اجتماعی و حقوق انضباطی تدوین و منتشر شد. در هر فصل، حقوق دانشجویان با ارجاع به اصول و بندهای قانون اساسی تشریح شده است که براساس آن دانشجویان بتوانند براساس قوانین موجود چه ظرفیته ها و اختیاراتی دارند. نورخوزستان ۹۳/۱۱/۱۱

### متن کامل منشور حقوق دانشجویی منتشر شد



پس از ماه ها بررسی و کار کارشناسی، متن کامل منشور حقوق دانشجویی توسط معاونت فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری منتشر گردید. به گزارش ایسنا، دکتر سید ضیاء هاشمی معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم - سال گذشته و پس از به دست گرفتن سکان هدایت فرهنگی دانشگاه ها اعلام کرد که تدوین منشور حقوق دانشجویی در دستورکار این معاونت قرار دارد و پس از مطالعه، ارزیابی و اخذ نظر صاحب نظران و کارشناسان، این منشور منتشر خواهد شد. حال پس از گذشت یکسال و در روزهای گذشته متن کامل منشور حقوق دانشجویی منتشر شده و در سایت وزارت علوم به نشانی <http://www.msrt.ir/fa/cultural/Pages/BillOfRights.aspx> قابل دسترسی است. ضیایی در جلسه رونمایی از منشور حقوق دانشجویی هدف از تدوین این منشور را فرهنگ سازی دانست و گفت: می خواهیم به دانشجویان القا کنیم که با اتکا به ظرفیت های قانونی فعالیت های خود را تنظیم کنند و اگر قوانین خوب تصویب شود، یک مبنای مشترک داریم. منشور حقوق دانشجویی پس از ۱۴ بار بازنگری نهایی در ۶ فصل مجزا شامل: حقوق اساسی، حقوق آموزشی، پژوهشی، حقوق صنفی رفاهی، حقوق سیاسی حقوق فرهنگی اجتماعی و حقوق انضباطی تدوین و منتشر شد. نورخوزستان ۹۳/۱۱/۰۲

### سختگوی کمیون آموزش و تحقیقات مجلس، ۴۰۰ هزار صندلی خالی ناشی از خروج برخی از دانشگاهها از گردونه رقابت است

جعفری گفته در حال حاضر بیش از ۴۰۰ هزار صندلی خالی در دانشگاهها وجود دارد که ناشی از رشد بیش از حد کمی در سال های گذشته و تعدد دانشگاه های زیاد در رشته های مشابه به لحاظ آموزشی است. قاسم جعفری سخنگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس در گفتگو با باشگاه خبرنگاران اظهار داشته: بیش از ۴۰۰ هزار صندلی خالی در دانشگاه های کشور وجود دارد که در واقع به علت تنوع زیاد در دانشگاهها در رشته های مشابه دانشجو به جاهایی می رود که شرایط مطلوب تری دارد و لذا برخی از دانشگاهها که شرایط مطلوبی ندارند یا رشته های بروز و کارآمدی در آنها تدریس نمی شود، ناخودآگاه از گردونه رقابت خارج می شوند. وی با بیان اینکه البته نباید فراموش کرد که موج ورود به دانشگاه از مقطع کارشناسی به کارشناسی ارشد و دکتری شدت پیدا کرده است خاطر نشان کرد: بسیاری از این صندلی های خالی مربوط دانشگاه های غیر دولتی و در مقطع کارشناسی هستند و لذا می توان گفته بود رفتن به دانشگاه در مقطع کارشناسی نسبت به سال های قبل فرو کش کرده است. وی یادآور شد: دانشگاه های که اغلب غیر دولتی هستند به دلیل نداشتن امکانات کافی، نبود اعضای هیئت علمی، امکانات پژوهشی، چندان مطلوب نیستند که باید سعی در سازماندهی شرایط خود کرده تا به سطح کیفی مطلوب تری دست یابند. نورخوزستان ۹۳/۱۱/۰۷

### معاون ستاد عمره دانشگاهیان، اعزام ۵ هزار دانشجویی به عتبات عالیات

آخرین فرصت دریافت وام عمره معاون اجرایی و اعزام ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان گفته است سال حدود ۵ هزار نفر از دانشگاهیان در اسفند و فروردین به عتبات و عالیات اعزام خواهد شد. محمد زارع در گفتگو با مهر، گفته: به زودی زمان ثبت نام دانشگاهیان به سفر معنوی عتبات و عالیات اعلام می شود. وی افزود: اسفند حدود ۴ الی ۵ هزار نفر از دانشگاهیان به سفر معنوی عتبات عالیات اعزام خواهند شد. ۴ فروردین آغاز اعزام دانشگاهیان عمره گذار معاون اجرایی و اعزام ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان افزود: همچنین اعزام دانشگاهیان به سرزمین وحی از ۴ فروردین ماه آغاز خواهد شد و تا ۲۳ اردیبهشت ماه سال ۹۴ ادامه خواهد داشت. وی تصریح کرد: اعزام استادیب به عمره از ۴ فروردین ماه آغاز و تا دهم ادامه خواهد داشت. متاهلین نیز از ۱۰ تا ۲۹ فروردین ماه اعزام خواهند شد و سپس پسران مجرد از ۳۰ فروردین لغایت ۲۳ اردیبهشت ماه رفاهی سرزمین وحی خواهند شد. اعلام تاریخ دقیق اعزام در استان ها و تهران زارع گفته: تاریخ دقیق اعزام و کاروان بندی در استان ها تا نیمه بهمن و در تهران تا اواخر بهمن ماه اعلام خواهد شد و زمان اعزام و ایستگاه پروازی به هیچ وجه قابل تغییر نخواهد بود. عدم اعلام قیمت نهایی توسط سازمان حج و زیارت اعلام نشده، اما بر اساس طول مدت زمان پرواز به عربستان از ایستگاه های پروازی قابل افزایش یا کاهش خواهد بود. اول بهمن آخرین فرصت برای تکمیل موجودی معاون اجرایی و اعزام ستاد عمره گفته: دانشجویان تا اول بهمن ماه فرصت دارند نسبت به تکمیل موجودی خود اقدام کنند و بعد از تکمیل موجودی نیازی به ثبت شماره جدید در سایت با مسدود کردن موجودی نیست. فرصت دانشگاهیان برای دریافت وام عمره زارع در خصوص اعطای وام به عمره گزاران هم گفته: طبق بخشنامه ستاد با بانک تجارت زائرین تا اول تیرماه سال ۹۴ می توانند درخواست وام دهند. نورخوزستان ۹۳/۱۱/۰۲

دانشگاه در آیت مطبوعا

کارون

نورخوزستان

ایران

فرهنگ خوب

روزان

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

همایش علمی

ایران

کوهستان

صبح کارون

### معاون پژوهشی وزیر علوم تحقیقات و فناوری، اتمام تعیین تکلیف پذیرش دانشجویان دکتری

دانشجویان دکتری احمدی گفت: تعیین تکلیف پذیرش دانشجویان دکتری پژوهش محور به اتمام رسیده است. وحید احمدی معاون پژوهشی وزیر علوم تحقیقات و فناوری در گفتگو با باشگاه خبرنگاران گفت: شیوه نامه اجرایی دکتری پژوهش محور برای پذیرش دانشجویان دکتری پژوهش را تدوین کردند و در نهایت به تصویب هیئت مدیره رسیده است. وی افزود: تمامی دانشجویان دوره دکتری پژوهش محور که در این دوره پذیرفته شده بودند تعیین تکلیف شده و تنها تعداد اندکی از این افراد شرایط پذیرش را نداشتند. احمدی در پاسخ به سوال خبرنگار، مبنی بر اینکه افراد شرایط پذیرش را نداشتند پرونده آنها چگونه مورد بررسی قرار می گرفت گفت: پرونده افرادی که شرایط پذیرش را نداشتند برای بررسی و تجدید نظر به دانشگاهها ارسال شده است. وی خاطر نشان کرد: بنابراین شیوه نامه دکتری پژوهش محور باید به امضاء وزیر علم برسد و بعد از آن به دانشگاهها ابلاغ شود. نورخوزستان ۹۳/۱۱/۰۹

### زمان اعلام نتایج کنکور سراسری سال ۹۴

رئیس سازمان سنجش آموزش کشور گفت: به برگزاری زودتر از موعد کنکور سراسری سال ۹۴ اعلام نتایج این آزمون نیز زودتر از هر سال است. ابراهیم خدایی رئیس سازمان سنجش آموزش کشور در گفت و گو با فارس، گفت: کنکور سراسری سال ۹۴ با توجه به تقارن ماه مبارک رمضان زودتر از سالهای گذشته و در روزهای ۲۱ و ۲۲ و ۲۳ خرداد برگزار می شود. بنابراین نتایج آزمون سراسری سال ۹۴ نیز زودتر از هر سال اعلام می شود. وی افزود: هنوز تاریخ دقیق اعلام نتایج مشخص نشده است ولی پیش بینی می شود لوبال مرداد ماه نتایج کنکور سراسری سال ۹۴ آماده اعلام باشد. خدایی گفت: دفترچه ثبت نام برای آزمون نیز ۱۹ بهمن ماه امسال بر روی سایت سازمان سنجش قرار می گیرد. نورخوزستان ۹۳/۱۱/۰۸

### وزیر علوم خبر داد: حل مشکل کمبود تجهیزات دانشگاهی توسط خیرین آموزش عالی

فرهادی گفت: با توجه به نیازمندی دانشگاهها در خصوص تهیه تجهیزات دانشگاهی این مشکل می تواند تا حدی توسط خیرین آموزش عالی برطرف شود. به گزارش باشگاه خبرنگاران، محمد فرهادی وزیر علوم تحقیقات فناوری در نشستی که در رابطه با مباحث خیرین و میزان بودجه آنها در وزارت علوم تحقیقات فناوری برگزار شد طی سخنانی گفت: هم اکنون شاهد هستیم که برخی از رشته ها در دانشگاهها قدیمی شده است بنابراین باید رشته های جدید راه اندازی شود. وی در رابطه با وضعیت ساختمان دانشگاهها اشاره کرد و گفت: هم اکنون شاهدیم یک سری از دانشگاهها در ساختمانهای اجاره ای اداره می شوند و گویا مدرسه ها بزرگتر شده و نام دانشگاه را بر کرده اند. فرهادی، به نقش خیرین و تجهیزات دانشگاهی اشاره کرد و گفت: دانشگاهها به تجهیزات نیازمند هستند و این در حالی است که هزینه تجهیزات دانشگاهی نیز زیاد است. بنابراین خیرین آموزش عالی می توانند این مشکل را برطرف کنند و روند رشد آموزش عالی را شاهد باشند. نورخوزستان ۹۳/۱۱/۰۹

### معاون اداری و مالی وزارت علوم خبر داد: رشد بالای ۱۴ درصد برای حقوق اعضای هیأت علمی دانشگاه

معاون مالی و مدیریت منابع وزارت علوم گفت: برای سال ۱۳۹۴ افزایش حقوق یکسانی برای همه کارمندان دانشگاه ها و اعضای هیئت علمی داریم و هر رشدی که مجلس تصویب کند به همان میزان افزایش حقوق داریم. محمد حسین لعیب در گفتگو با مهر، در پاسخ به سؤالی در خصوص افزایش حقوق اعضای هیئت علمی در سال ۹۴ گفت: به هر میزان که دولت افزایش حقوق ها را اعلام کند به همان میزان حقوق اعضای هیئت علمی و کارمندان دانشگاه های دولتی افزایش پیدای می کند. وی با بیان اینکه هیچ تقاضایی بین اعضای هیئت علمی و دیگر کارمندان دانشگاه ها برای افزایش حقوق نیست اظهار داشت: هر رشدی که دولت اعلام کند به همان میزان افزایش در حقوق ما داریم و این رشد را ما تعیین نمی کنیم که تقاضای ما کارمندان یا اعضای هیئت علمی دانشگاه وجود داشته باشد، بعنوان مثال رشد ۹۳ به سال ۹۲ بیست درصد بود که همه همان ۲۰ درصد افزایش حقوق را داشتند. معاون مالی و مدیریت منابع وزارت علوم، تحقیقات و فناوری افزود: در سال ۹۴ بخت رشد ۱۴ درصد مطرح است که البته مجلس قصد دارد این میزان رشد را کمی افزایش دهد که هر چقدر باشد همه برای سال ۹۴ افزایش حقوق یکسانی خواهند داشت. نورخوزستان ۹۳/۱۱/۰۷

### ۱۲ بهمن، آخرین مهلت اعمال سوابق تحصیلی کنکورهای

بر اساس اطلاعیه ای که بر روی سامانه جمع آوری اطلاعات داوطلبان آزمون سراسری قرار گرفت زمان اعمال سوابق تحصیلی داوطلبان تا ۱۲ بهمن ماه اعلام شد. با توجه به اطلاعیه سامانه ساجت به آدرس (dipcode.medu.ir)، اطلاعات سوابق تحصیلی موجود در سامانه ساجت در یک مرحله تا ۱۲ بهمن ماه ۱۳۹۳ جهت اعمال در سامانه ثبت نام کنکور سراسری، ارسال می شود و سوابق تحصیلی و یا اصلاحاتی که بعد از تاریخ فوق ارسال شود در سامانه سازمان سنجش نخواهد بود. در داوطلب فقط می تواند برای یکبار نسبت به اعلام مغایرت اطلاعات خود اقدام نموده و شماره پیگیری دریافت نماید لذا داوطلبان باید در ثبت اطلاعات خود دقت نمایند. کارون ۹۳/۱۱/۰۲



## حجت الاسلام اعرافی تشریح کرد ظرفیتهای جامعه المصطفی العالمیه در جهان

اشتغال به تحصیل ۳۰ هزار نفر

عنوان محقق، نویسنده و مترجم فعالیت دارند و تاکنون بیش از ۲۰ هزار اثر در ۴۰ زبان دنیا از تولیدات آنها توسط جامعه المصطفی العالمیه جمع آوری شده است. اشتغال به تحصیل ۳۰ هزار نفر حجت الاسلام اعرافی تعداد محصلان جامعه المصطفی العالمیه را حدود ۳۰ هزار نفر اعلام کرد و افزود: نیمی از این افراد در واحدهای آموزش داخل ایران و نیمی دیگر در واحدهای بیرون مرزی اشتغال به تحصیل دارند. وی اضافه کرد: همسران و فرزندان طلابی که در مراکز آموزشی جامعه المصطفی شعبه قم تحصیل می کنند بیش از ۲۵ هزار نفر هستند و از فرزندان آنها، ۷ هزار نفر دانش آموز و هزار نفر دانشجو هستند. ۱۵۰ رشته و گرایش تحصیلی در مقطع کارشناسی تا دکتری و سطوح سه چهارم و پنجم در جامعه المصطفی العالمیه دایر است. به گفته حجت الاسلام اعرافی فعالیت ۳ هزار استاد، ایجاد ۲۰ گروه علمی، تدوین ۳ هزار پایان نامه و حضور دو هزار دانش پژوه در مراکز آموزش های مجازی المصطفی از دیگر ظرفیتهای جامعه المصطفی است. امام جمعه جدید قم اضافه کرد: ۱۰ زبان اصلی دنیا را هدف گیری کردیم تا محتوای متناسب با مخاطبان این زبان ها در حجم وسیعی تهیه و تولید شود. شعار هر روز یک کتاب رئیس جامعه المصطفی العالمیه هر روز یک کتاب را شعار این نهاد بیان کرد و افزود: حجم کتابهای این مرکز هر سال بالغ

حوزه و دانشگاه « حوزه رئیس جامعه المصطفی العالمیه با تشریح ظرفیتهای این مرکز در کشورهای مختلف جهان از اشتغال به تحصیل ۳۰ هزار نفر در مراکز آموزشی جامعه المصطفی خبر داد. به گزارش مهر، حجت الاسلام والمسلمین علیرضا اعرافی امروز در دیدار حجت الاسلام دلود نمازی مشاور وزیر کشور در امور روحانیت و ائمه جمعه و جماعات جامعه المصطفی العالمیه را نهادی پرآمده از تجربه کهن حوزه های علمیه و انقلاب اسلامی دانست که تاکنون بیش از ۳۰ هزار نفر از ۱۲۰ کشور جهان از این نهاد دانش آموخته شده و حدود ۳۰ هزار نفر هم در حال تحصیل هستند. وی حضور چشمگیر دانش آموختگان جامعه المصطفی العالمیه در شبکه های تبلیغی علمی و فرهنگی کشورهای مختلف جهان را از برکات این نهاد حوزوی ذکر کرد و افزود: بیش از ۱۰ هزار نفر از دانش آموختگان جامعه المصطفی العالمیه به عنوان امام جماعت و مبلغ سنتی در حال فعالیت های تبلیغی هستند و حدود سه هزار نفر به عنوان استاد و مدیر در مراکز مربوط به این نهاد فعالیت می کنند. حضور در جوامع دانشگاهی راه اندازی حدود هزار مدرسه در کشورهای مختلف فعالیت حرفه ای در رسانه های جمعی راه اندازی موسسات تحریک و اجتماعی و فرهنگی از دیگر ظرفیتهای دانش آموختگان جامعه المصطفی است که حجت الاسلام اعرافی به آنها اشاره کرد. به گفته وی تعداد زیادی از دانش آموختگان این مرکز به

بر ۳۰۰ جلد با تنوع زبانی می باشد. وی به فعالیت ۳۰۰ لیکن با عضویت ۸ هزار نفر در مراکز آموزشی جامعه المصطفی اشاره کرد و گفت: در حوزه اخلاقی و فرهنگی، نظام نامه تربیتی تدوین شده و فعالیت های فرهنگی وسیعی انجام می شود. این مرکز آموزش با حدود ۸۰ مرکز علمی دنیا ارتباط علمی دارد و در حال حاضر ۷ هزار نفر توسط جامعه المصطفی برای اعزام به مناسبت های تبلیغی ساماندهی شده اند. حجت الاسلام اعرافی با بیان اینکه فعالیت های جامعه المصطفی رو به جلو است اظهار کرد: این مرکز، شبکه بزرگ و بی سابقه ای است که لقب گمشده می کند. رئیس جامعه المصطفی العالمیه معتقد است که این مرکز آموزشی در حوزه فعالیت های قرآنی پیشگام است. وی بر لزوم استفاده از ظرفیتهای فربخشی و فرهنگ سازی این مرکز توسط دولت تاکید کرد و یادآور شد: کارهای علمی جامعه المصطفی العالمیه آینده ساز و تاریخ ساز است و فکر نظام اسلامی را در جهان ارتقا می دهد. نورخوزستان ۹۳/۱۱/۱۱

دانشگاه در آینه مطبوعا

کارون

نورخوزستان

بازار

فرهنگ خوب

روزان

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

همیشه ایرانی

ایران

کجهان

صبح کارون

روزان

معاون پژوهش و فناوری وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: دانشگاه‌ها باید بودجه پژوهش و فناوری را صرفاً در همین بخش هزینه کنند در غیر این صورت این معاونت در کمک به آنها و تخصیص بودجه از محل‌های دیگر، معذور است.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز، دکتر وحید احمدی، صبح امروز ۹ بهمن ماه در سفر یک روزه به خوزستان در نشست با هیئت رئیسه مدیران مراکز تحقیقاتی و اساتید فعال پژوهشگر اظهار کرد: امروزه شاخص رتبه بندی دانشگاه‌ها، فعالیت‌ها و عملکرد پژوهشی و فناوری است نه آموزشی؛ از این رو لازم است دانشگاه‌ها علیرغم همه مشکلات مالی که دارند حداقل ۱۵ درصد بودجه را در بخش پژوهش و فناوری اختصاص دهند.

وی افزود: در سال گذشته برای نخستین بار از سوی وزارت علوم ۲۰ میلیارد تومان برای تجهیز آزمایشگاه‌ها به دانشگاه‌ها ۲۰ میلیارد تومان برای حوزه فناوری به پارک علم و فناوری تخصیص داده شد که تاکنون چنین رقمی سابقه نداشته

معاون پژوهش و فناوری وزیر علوم تأکید کرد:

## الزام دانشگاه‌ها به صرف بودجه پژوهشی در همین حوزه

است. احمدی یادآور شد: قرار شد دانشگاه‌ها تا ۳۰ میلیارد تومان خودشان به این حوزه اختصاص دهند و آن دسته از دانشگاه‌هایی که در تخصیص بودجه پژوهش کاستی داشته‌اند اسامی آنها کمک نمی‌شود. وی همچنین بر ایجاد ارتباط و اتصال پارک‌های علم و فناوری و دانشگاه‌ها در هر استان تأکید کرد و گفت: پارک علم و فناوری متعلق به دانشگاه و استان است و باید در زمینه تربیت نیروی انسانی کارآفرین در دانشگاه‌ها کار کند. معاون پژوهش و فناوری وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با بیان اینکه تخصیص یک درصد از بودجه دستگاه‌های اجرایی به بخش پژوهش و فناوری با پیگیری زیاد در مجلس به تصویب رسیده است افزود: کارگروه پژوهش و فناوری در هر استان با ریاست دانشگاه‌ها مادر به عنوان نماینده عطف تشکیل می‌شود که این کارگروه می‌تواند نقش زیادی در اختصاص بودجه یک درصدی دستگاه‌های اجرایی به پژوهش داشته باشد.

احمدی با نقد نظام ولزیز پول از بالا به پایین و ناکارآمدی دولتی آن در حال حاضر، اظهار کرد: موضوعی با عنوان اقتصاد پژوهش

و فناوری در وزارت علوم مطرح شده که منابع اقتصادی را در این حوزه فعال کند و دانشگاه‌ها را از این سیستم که منتظر باشند اعتبار از مرکز به آنها تخصیص یابد خارج نماید.

وی با اشاره به اینکه توزیع پول نیز در حوزه پژوهش و فناوری یک مسئله است افزود: در حال حاضر معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، بنیاد ملی نخبگان، معاونت پژوهشی وزارت علوم، مسیرهای مختلف تزیق اعتبار و پول در این حوزه هستند در حالی که باید این مسئله مدیریت و یکپارچه شود.

احمدی از انعقاد تفاهم نامه ای میان وزارت علوم و وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات برای افزایش پهنای باند اینترنت دانشگاه‌ها خبر داد و گفت: طبق این قرارداد، قانون وزارت ارتباطات را مکلف به انجام این امر کرده از این رو لازم است دانشگاه این موضوع را تا حصول نتیجه پیگیری کند.

معاون پژوهش و فناوری وزیر علوم، تحقیقات و فناوری بر استفاده از خلاقیت‌ها و ارتباطات منطقه‌ای و نیز ظرفیت‌های استان توسط دانشگاه تأکید کرد. نورخوزستان ۹۳/۱۱/۱۱

تشریح آیین نامه اجرایی ستاد خیرین وزارت علوم

## گسترش امور خیریه در آموزش عالی باهدف ارتقای کیفی آن

طبق آیین نامه اجرایی ستاد خیرین وزارت علوم کمیته خیرین وزارت علوم به ستاد ارتقاء یافت و هم اکنون وظیفه برنامه ریزی برای ترغیب خیرین، بسترسازی برای سرمایه گذاری بهینه و افزایش حمایت از خیرین را به عهده دارد. به گزارش ایسنا، آیین نامه اجرایی ستاد خیرین وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در راستای بهره مندی هدفمند آموزش عالی از ظرفیت افراد خیر، سازمان‌های مردم نهاد و بنیادهای خیریه بعد از همکاری و استفاده از نظرات و دیدگاه‌های مختلف تدوین و در تاریخ ۳۰ شهریور ماه سال جاری ابلاغ شد. طبق این آیین نامه هدف از تشکیل ستاد خیرین وزارت علوم ایجاد هماهنگی بین بخش‌های مختلف ستادی وزارت علوم، سیاستگذاری امور مربوط به خیرین و وقفین در وزارت علوم

برنامه ریزی و بستر سازی برای رفع موانع و مشکلات فراروی حامیان آموزش عالی ایجاد حلقه ارتباطی با بنیاد خیرین آموزش عالی و بنیاد های خیرین دانشگاه ها و پارک های علم و فناوری برای بهره گیری از توانمندی های مادی و معنوی آنان و تشویق نیکوکاران در تقویت و گسترش زیرساخت های آموزش عالی کشور می باشد.

همچنین از جمله وظایف ستاد وزارت علوم می توان به سیاستگذاری و برنامه ریزی برای نشاء و گسترش فرهنگ اسلامی وقف و امور خیریه در نظام آموزش عالی کشور باهدف رشد کمی و کیفی آموزش عالی، ارائه مشاوره و بستر سازی جهت تسهیل در امر سرمایه گذاری بهینه خیرین آموزش عالی، شناسایی معرفی و حمایت همه جانبه و تقدیر از خیرین

و وقفین آموزش عالی کشور، نظارت بر حسن اجرای تعهدات دانشگاه ها در قبال خیرین باهدف تحقق نظرات و اهداف شرعی خیرین و وقفین، برنامه ریزی برای ایجاد بسترهای مناسب قانونی، اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی جهت تقویت و استمرار حمایت های خیرین و وقفین از آموزش عالی، برنامه ریزی برای ترغیب و تشویق خیرین و سازماندهی آنان جهت ایجاد بنیاد های خیرین دانشگاه ها و پارک های علم و فناوری، برنامه ریزی برای جلب توجه بیش از پیش دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی و پژوهشی به برنامه ریزی جهت بهره مندی بیشتر از ظرفیت های خیرین در توسعه زیرساخت ها اشاره کرد.

اعضای ستاد خیرین وزارت علوم به ترتیب شامل وزیر علوم، معاون اداری مالی و مدیریت

منابع به عنوان قائم مقام و دبیر ستاد، معاون پژوهش و فناوری، رئیس سازمان امور دانشجویان، معاون فرهنگی و اجتماعی مدیرکل روابط عمومی و رئیس جامعه خیرین مدرسه ساز می باشد. همچنین دو نفر از خیرین معرفی شده از سوی بنیاد خیرین آموزش عالی با حکم قائم مقام و دبیر ستاد به مدت دو سال اعضای حقیقی این ستاد هستند که تا پیش از تشکیل بنیاد خیرین آموزش عالی اعضای حقیقی به پیشنهاد معاون مالی و اداری و مدیریت منابع و تأیید وزارت علوم انتخاب و منصوب می شوند.

جلسات ستاد خیرین هر سه ماه یکبار تشکیل می شود. همچنین دبیرخانه ستاد ذیل معاونت مالی و اداری وزارت علوم تشکیل شده و اجرای تصمیمات را به عهده دار است. نورخوزستان ۹۳/۱۱/۱۱

معاون اداری مالی وزارت علوم خبر داد

## بهره برداری ۲۱۰ هزار پروژه تا دهه فجر

تمامی دانشگاه‌ها ابلاغ گردید.

امید با اشاره به اینکه در حال حاضر نزدیک به ۴۰ بنیاد خیرین در دانشگاه‌های کشور شکل گرفته و با در حال شکل گیری است. اظهار داشت: این بنیادها مردم نهاد است و یک نماینده از سوی رییس دانشگاه در این بنیاد حضور خواهد داشت.

وی با تأکید بر اینکه اگر کمک این بزرگواران نباشد، نمی‌توانیم به سرعت امکان تحقق خواسته‌های مقام معظم رهبری و مملکت مبینی بر کسب رتبه اول در حوزه علم و فناوری در سطح منطقه را فراهم کنیم تصریح کرد: ۱۴۹۰ طرح در حوزه عمرانی توسط خیرین به بهره‌برداری رسیده با در حال ساخت است.

همچنین ۳۰۰ هزار متر مربع از این طرح‌ها به بهره‌برداری رسیده است البته خوشبختانه دولت به ارزش فعالیت‌های خیرین و کمک آنها بی‌برده و امتیازات قانونی خاصی برای اجرای فعالیت‌های این

امید گفت: ردیف بودجه‌ای که در گذشته به این امر اختصاص داشت، همچنان بر جای خود باقی است و تا دهه فجر ۲۱۰ هزار پروژه بهره‌برداری می‌شود.

به گزارش باشگاه خبرنگاران: محمد حسین امید معاون اداری و مالی وزارت علوم تحقیقات و فناوری در نشست اعضای هیات امنای خیرین دانشگاه آزاد و مراکز پارک علم و فناوری که با حضور فرهادی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری برگزار شد طی سخنرانی گفت: جمعی که اینجا حضور دارند بخشی از مجموعه بزرگ خیرین علم و فناوری کشور هستند که در قالب بنیاد خیرین فعالیت می‌کنند.

وی افزود: در سال گذشته بعد از تغییر دولت بحث خیرین در اولویت برنامه‌های وزارت علوم قرار گرفت و به همین دلیل برای ساماندهی این فعالیت‌ها آیین‌نامه‌ای برای ایجاد بنیاد خیرین دانشگاه‌ها و پارک‌های علم و فناوری تدوین کرده و به

چنینی پیش‌بینی کرده که این امر می‌تواند به توسعه فعالیت‌های نیکوکارانه که از جمله ویژگی‌های فرهنگ ایرانی اسلامی است کمک کند.

امید در خصوص امتیازات پیش‌بینی شده در حوزه خیریه در ادامه گفت: معافیت مالیاتی، دریافت وام بدون سود از جمله امتیازاتی است که به این فعالیت‌ها اختصاص می‌یابد.

وی اظهار داشت: پروژه‌های عمرانی که کمتر از ۵۰ درصد پیشرفت داشته و از سوی خیرین انجام شده باشد، می‌تواند به نام خود آنها ثبت گردد.

همچنین در نظر داریم که بخشی از اعتبار مورد نیاز برای اجرای پروژه‌هایی که از سوی خیرین آغاز می‌شود را تأمین کنیم.

امید در ادامه گفت: من فکر می‌کنم سال آینده سال بسیار خوبی خواهد بود، به دلیل اینکه ردیف جدیدی به نام خیرین در بودجه در نظر گرفته شده است.

حتی ما در نظر داریم تا منابع مالی باقیمانده از حوزه‌های منفرقه را جمع کرده و به حوزه خیریه و فعالیت‌های خیرین اختصاص دهیم.

وی در ادامه به برنامه‌های دهه فجر اشاره کرد و اظهار داشت: ۲۵ هزار پروژه ناتمام در حوزه آموزش عالی وجود دارد که از صفر درصد تا زیر ۸۰ درصد ناتمام هستند که با همت دولت بیش از ۲۱۰ هزار پروژه تا پایان دهه فجر به بهره‌برداری خواهد رسید، اما تا توجه به مبلغی که دولت به این حوزه اختصاص می‌دهد، سال‌ها طول می‌کشد تا تمام این طرح‌ها به بهره‌برداری برسد. به این ترتیب یکی از امیدهای ما استفاده از کمک خیرین برای اتمام این طرح‌هاست.

وی خاطرنشان کرد: ایجاد بنیاد مرکزی خیرین آموزش عالی تحت عنوان حامیان علم و فناوری علاوه بر بنیادهای خیرین دانشگاه‌ها از دیگر اقداماتی است که در آینده نزدیک عملی خواهد شد.

نورخوزستان ۹۳/۱۱/۰۹

داستانه در آینه مطبوعا

www.karoon.ir کارون

نورخوزستان

باصفا

فرهنگ خوب

روزان

اطلاعات

جمهوری اسلامی

محرران

علم‌شایان

ایران

کجهان

صبح کارون

# افتتاح نخستین جشنواره نشریات دانشجویی منطقه ۵ کشور

نشان: مسئولان فرصت بیشتری برای فعالیت نشریات دانشگاهها فراهم کنند

از خوزستان نیز دانشگاههای سایر شهرستانها نیز حضور دارند که شهرستان اهواز حضور ضعیفی در این جشنواره دارد. مدیر امور اجتماعی دانشگاه شهیدچمران با اشاره به این که ۵۰۰ اثر به دبیرخانه این جشنواره ارسال شد، تصریح کرد: تحویل این آثار با توجه به همزمانی با فصل امتحانات و ارسال نسخه الکترونی نشریه ها جهت شرکت در جشنواره کار اعضای دبیرخانه را دشوار نمود که این امر نیاز به تلاش مضاعفی داشت.

دبیر نخستین جشنواره نشریات دانشجویی منطقه ۵ کشور یادآور شد: این جشنواره شامل بخشهای آثار رسالی، نشریه و وبزده است که علاوه بر ارائه نشریههای دانشجویی کارگاههای آموزشی نیز در این خصوص برگزار می شود. نواح در ادامه افزود: با مشاهده نشریات شرکت کنندگان در جشنواره می توان احساس کرد چه استعدادهای نهفته فراوانی وجود دارد که مسئولان دانشگاه از آن غفلت کرده اند که امیدواریم این جشنواره کمک کند تا توانمندی های دانشجویان نشان داده شوند که البته در پایان این جشنواره ۶۰ اثر برگزیده شده تقدیر و به این آثار جوایزی اهدا می شود.

نمایشگاه نخستین جشنواره نشریات دانشجویی منطقه ۵ کشور تا روز پنج شنبه (۹ بهمن ماه) همه روزه از ساعت ۹ صبح تا ۲۰ در دانشکده کشاورزی دانشگاه شهیدچمران اهواز برپا خواهد بود.

نورخوزستان ۹۳/۱۱/۰۸

شده است یادآور شد: در ماه آینده (اسفندماه) شاهد برپایی جشنواره بین المللی فیلمهای علمی اهواز برای نخستین بار در کشور در دانشگاه شهیدچمران اهواز خواهیم بود که این جشنواره از رویدادهای فرهنگی مستمر دانشگاه است.

وی در ادامه افزود: به دلیل تراکم برنامه های معاونت فرهنگی مجبور شدیم جشنواره را در این مقطع زمانی برگزار کنیم که امیدواریم با آغاز این جشنواره شاهد فعالیتهای فرهنگی مشابه دیگری در دانشگاه ها باشیم.

همچنین دبیر نخستین جشنواره ی نشریات دانشجویی منطقه ۵ کشور در این آیین گفت: سیاست وزارت علوم تبدیل کردن دانشگاهها به محیط فرهنگی است.

در دانشگاه شهیدچمران هدف ما این بوده است که فضای فرهنگی در دانشگاه پدید آورده و آن را گسترش دهیم.

دکتر عبدالرضا نواح افزود: بر همین اساس پیشنهاد برگزاری جشنواره نشریات دانشجویی را ارائه کردیم و با این که تجربه چندانی در این زمینه نداشتیم، توانستیم کارگروه و دبیرخانه این جشنواره را تشکیل و فراخوان مشارکت در جشنواره را اطلاع رسانی کنیم.

وی با اشاره به اینکه جشنواره ی نشریات دانشجویی منطقه ۵ کشور دربرگیرنده استانهای بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، فارس، کرمان ، کهگیلویه و بویراحمد و هرمزگان است، یادآور شد: در بین آثار رسالی به جشنواره حضور برخی استانها قوی و برخی دیگر ضعیف است.

آیین گشایش نخستین جشنواره نشریات دانشجویی منطقه ۵ کشور (۲بهمن ماه) در تالار اجتماعات دانشکده کشاورزی دانشگاه شهیدچمران اهواز برگزار شد.

به گزارش ایسنا دکتر خسرو نشان، معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهیدچمران اهواز با اشاره به غنی بودن فرهنگ منطقه ۵ که استانهای جنوبی کشور را در بر می گیرد گفت: جشنواره نشریات دانشجویی بیش از هر چیز فرصتی برای ایجاد گفتمان فرهنگی در محیط دانشگاه است.

درست است که نام دانشگاه با عنوان دانش مزین شده است اما باید بیشتر تلاش کنیم تا محیط دانشگاه، محیطی فرهنگی و سرشار از فعالیت های فرهنگی و هنری باشد.

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهیدچمران اهواز با اشاره به اینکه تاسفبار است که این جشنواره به عنوان نخستین جشنواره مطبوعات منطقه ۵ کشور برگزار می شود و در سالهای گذشته این فرصت در دانشگاهها وجود نداشته است، خاطرنشان کرد: علیرغم تلاشهایی که در این حوزه انجام شد، مسئولان دانشگاه و وزارت علوم باید فرصتهای بیشتری برای پدیدآمدن گفتمان فرهنگی و فعالیتهای نشریات دانشگاهها فراهم کنند که البته شکل گیری نخستین جشنواره ی نشریات دانشجویی منطقه ۵ در دانشگاه شهیدچمران اهواز یکی از این اقدامات است.

نشان با بیان این که از ابتدای سال تحصیلی فعالیتهای فرهنگی و هنری گوناگونی در دانشگاه شهیدچمران برگزار

## سهم دانشگاه های کشور از پذیرش دانشجوی غیر ایرانی کم است

وزیر علوم:

درآمد، شروع کرد و در مقاطع زمانی بعدی دانشگاههای این کشور که سابقه تر را وارد این حوزه کرد. وی با اشاره به رهنمودهای امام خمینی و فرمایشات مقام معظم رهبری و اسناد بالادستی گفت: در این زمینه قواعد و قوانین و سرفصل های خوبی داریم که باید به آن توجه کرده و آن را مدنظر قرار دهیم.

فراهی ضمن خوشحالی از لزوم این وزارت خارجه در اجرای طرح همکاری توسعه ای و برنامه هایی برای بین المللی کردن دانشگاهها دارد، اظهار کرد: امیدواریم بعد از برگزاری این نشست های تخصصی به جمع بندی خوبی برای برنامه ریزی در حوزه افزایش ارتباطات بین المللی دانشگاهها دست پیدا کنیم.

وی در پایان اظهار کرد: دانشگاهها می توانند در زمینه ای که توان بیشتری دارند ارتباطات بین المللی خود را گسترش دهند و از طریق ایجاد ساختارهای مناسب در دانشگاه و تصحیح ضوابط از سوی وزارت علوم و همکاری دولت به نتیجه مطلوب برسند.

نورخوزستان ۹۳/۱۱/۰۶

فراهی با بیان اینکه امروز قدرت فقط به قدرت نظامی محدود نمی شود، گفت: یکی از عرصه های قدرت عرصه علم فناوری است و من به عنوان کسی که بیش از ۳۰ سال سابقه فعالیت در این حوزه را دارم فکر می کنم که دانشگاه های ما از پتانسیل مناسبی برای ارتباطات بین المللی بهره مند هستند.

وی در همین خصوص اظهار کرد: اما نداشتن درک صحیح نسبت به راهکارها یکی از موانعی است که در این حوزه وجود دارد.

وی با اشاره به اینکه دانشگاه های ما از ظرفیت مناسبی برای پذیرش بیشتر دانشجویان غیر ایرانی برخوردار هستند خاطر نشان کرد: همکاری دیگر وزارتخانه ها با وزارت علوم و بازرگاری در برخی ضوابط و قوانین می تواند زمینه افزایش ارتباطات بین المللی را فراهم کند.

فراهی در بخش دیگری از سخنانش اظهار کرد: مسئله بین المللی کردن دانشگاهها را می توان در ابتدا از دانشگاه تهران و در مرحله بعدی از دیگر دانشگاههایی که سابقه فعالیت بیشتری

شده اند و این امر نشان دهنده زمینه بسیار مستعدی است که می توان توسعه متوازن آموزش عالی در عرصه های تکمیلی و تخصصی و دیگر زمینه ها متناسب با ارتباطات بین المللی دنبال کرد.

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با بیان اینکه باید قبول کنیم که سهم دانشگاه های ما از پذیرش دانشجوی غیر ایرانی کم است افزود: باید تلاش کنیم تا در برنامه ششم توسعه میزان پذیرش دانشجویان غیر ایرانی را به سطح بالاتر از هفت درصد برسانیم.

وی در همین زمینه ادامه داد: برای رسیدن به این هدف باید راهکارهایی تدوین شود و همچنین درک درستی از بین المللی شدن داشته باشیم.

وی در همین زمینه اظهار کرد: همکاری با سازمان های دیگر از سوی وزارت علوم و همچنین فراهم کردن ساختاری برای ارتباطات بین المللی از سوی دانشگاهها نظیر برگزاری کرسی ها و دوره های آموزشی مشترک از جمله دیگر اقداماتی است که می توان به آن اشاره کرد.

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با حضور در پنجمین نشست هم اندیشی معاونان و مدیران همکاری های علمی بین المللی دانشگاهها و موسسات پژوهشی و فناوری اظهار کرد: دانشگاه های ایران از ظرفیت مناسبی برای برقراری ارتباطات بین المللی برخوردارند.

به گزارش ایسنا، دکتر فراهی وزیر علوم تحقیقات و فناوری در این مراسم گفت: آموزش عالی و مراکز آموزشی و تحقیقاتی کشور ما ظرفیت برقراری ارتباطات بین المللی را داراست و ما باید ارتباط بین المللی خود را با دیگر کشورها فعال کرده و دیپلماسی علمی را فعال کنیم.

وی تصریح کرد: یکی از مهمترین اقدامات در این زمینه فراهم کردن زیر ساخت ها و ضوابط و آیین نامه ها و برداشتن موانع است.

فراهی با اشاره به اینکه در آستانه هشتادمین سال تاسیس دانشگاه تهران هستیم، اظهار کرد: بسیاری از دانشگاه های کشور وارد پنجاهمین سال تاسیس خود

دانشگاه مطبوعا

کارون

نورخوزستان

ج.ا.ا.ا

فرهنگ خوب

روزان

# هفتمین جشنواره فارابی، بخش بین الملل ندارد

### حذف اثر رئیس جمهور

اتحاد برگزاری هفتمین دوره جشنواره فارابی گفت: موضوعی که برای ما در برگزاری هفتمین جشنواره فارابی مهم بود، کیفیت بود که البته پس از اینکه ایشان به عنوان رئیس جمهور انتخاب شد تمایلی نداشتند جزو برگزیدگان باشند لذا در هفتمین دوره جشنواره فارابی برنامه ای برای تجلیل از اثر برگزیده رئیس جمهور نداریم. اثری که رئیس جمهور به جشنواره فارابی ارسال کرده بود به کمک جمعی از نویسندگان نگارش شده که موضوع آن امنیت ملی و نظام اقتصادی ایران است و در گروه اقتصادی جشنواره مورد بررسی قرار گرفته بود و جزو آثار برگزیده انتخاب شده بود.

معاون فرهنگی اجتماعی وزارت علوم اظهار داشت: در هفتمین جشنواره فارابی از پژوهشگران حوزه علوم انسانی و اسلامی و نهادهای برتری مانند نشریه برتر علوم انسانی، انجمن علوم انسانی برتر و موسسه پژوهشی برتر در حوزه علوم انسانی با حضور رئیس جمهور تجلیل و تقدیر می شود. هاشمی در ادامه گفت: ۱۵ درصد آثار رسیده به هفتمین دوره جشنواره فارابی از بخش خارجی بود که از مجموع ۲ هزار و ۳۴۸ اثر ۳۱۲ اثر از بخش بین المللی، در حوزه ایران شناسایی بود. در مرحله اول ۴۲ اثر انتخاب شد و پس از دوری های مجدد ۲۲ اثر به مرحله بعدی راه یافت که از این ۲۲ اثر ۱۴ اثر مورد دوری مجدد قرار گرفت و از مجموع این ۱۴ اثر هیچ یک از آنها به عنوان اثر برگزیده برای تجلیل در جشنواره انتخاب نشد.

نوروزستان ۹۳/۱۱/۰۷

معاون فرهنگی اجتماعی وزارت علوم گفت: جشنواره بین المللی فارابی روز شنبه ۱۱ بهمن ماه با حضور رئیس جمهور و اساتید و پژوهشگران دانشگاه های مختلف در حوزه علوم انسانی در نهاد ریاست جمهوری برگزار می شود. به گزارش مهر، سید ضیاء هاشمی معاون فرهنگی اجتماعی وزارت علوم تحقیقات و فناوری در نشست خبری با اشاره به برگزاری هفتمین جشنواره بین المللی فارابی، گفت: یکی از مهمترین ویژگی های هفتمین جشنواره بین المللی فارابی نسبت به دوره های قبل حضور اساتید علوم انسانی و بیان نظراتشان در حضور رئیس جمهور است که این موضوع از جمله تفاوت های هفتمین جشنواره بین المللی فارابی با دوره های قبل می باشد. معاون فرهنگی اجتماعی وزارت علوم در ادامه اظهار داشت: در دوره هفتم، هزینه های اضافی برگزاری جشنواره حذف شده و نسبت به دوره های قبل شاهد کاهش هزینه ها هستیم؛ چرا که مجموعه دانشگاه ها و آموزش عالی باید پیشگام اجرای اقتصاد مقاومتی باشند که میزان این کاهش نزدیک به یک نوبت است. هاشمی با اشاره به "جزئیات بخش های مختلف جشنواره فارابی، گفت: آثار علمی محققان و اندیشمندان در حوزه های زبان و ادبیات تاریخ و جغرافیا و پستان شناسی علوم اجتماعی و علوم ارتباطات، علوم سیاسی و روابط بین الملل و مطالعات منطقه ای، علوم اقتصادی مدیریت و حسابداری، حقوق علوم تربیتی، روانشناسی و تربیت بدنی، فلسفه

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

همایشها و رویدادها

ایران

کجهان

صبح کارون

روزان

## تایید انتخاب روسای دانشگاه ها به جلسه آینده شورای عالی انقلاب موقوف شد

ها با هماهنگی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و همچنین تایید شورای تحول و ارتقای علوم انسانی باشد. وی افزود: همچنین قرار شد ضمن اینکه وزارتخانه های علوم و بهداشت این اقدامات را برای رعایت چارچوب ها و مقررات آموزش عالی برای دانشگاه آزاد اسلامی انجام می دهند. برای دانشگاه های غیرتخصصی، دانشگاه جامع علمی کاربردی و دانشگاه پیام نور نیز گزارش مربوطه را وزارت علوم و تحقیقات و فناوری برای ارائه به صحن شورای عالی انقلاب فرهنگی آماده کند و نسبت به منضبط کردن این دانشگاه ها نیز تصمیم گیری شود. محکومیت قوهین به پیامبر اسلام توسط رئیس جمهور به گزارش روابط عمومی شورای عالی انقلاب فرهنگی، دکتر محمدرضا مخبر دزفولی دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی درخصوص مصوبات این جلسه اظهار داشت: در ابتدای جلسه دکتر روحانی با نغمه خوشنودن و قرآنی کبری مسئله لغات و پیامبر عظیم الشان اسلام در کشور فرسوده را مورد توجه و تذکر قرار داد و آتراً محکوم کرد.

نوروزستان ۹۳/۱۱/۰۲

تا ضوابط فوق الذکر را رعایت کند. دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: همچنین تصویب شد که کد رشته هایی که دارای مجوز شورای گسترش آموزش عالی نیستند حداکثر باید تا اردیبهشت سال ۱۳۹۴ تعیین تکلیف شوند و آنهایی که دارای معیارهای لازم هستند استمرار ورشته هایی که فاقد معیارهای لازم هستند بر حسب تشخیص وزارتین علوم و بهداشت مجوزشان لغو خواهد شد. دکتر مخبر دزفولی گفت: ظرفیت سالانه تحصیلات تکمیلی و دفترچه آزمون دانشگاه آزاد اسلامی باید به تایید وزاری علوم و بهداشت برسد و دانشگاه آزاد اسلامی نیز گزارش وضعیت موجود در زمینه تعداد اعضای هیئت علمی و تعداد دانشجویان ارشد و دکتری را به دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی ارائه کند و تا بتوان قضاوت کرد که کارهای صورت گرفته در چارچوب ضوابط آموزش عالی است. دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی افزود: درخصوص رشته های علوم انسانی و گرایش های آن نیز مقرر شد که اعطای مجوز کد رشته

آزاد اسلامی را مأمور بررسی این موضوع کرده بود. عضو پیوسته فرهنگستان علوم جمهوری اسلامی ایران افزود: مقرر شده بود که این کمیته چارچوب های مرتبط با افزایش ظرفیت های مطرح شده و تطبیق آن با معیارها و ضوابط آموزش عالی را مورد توجه قرار دهد. دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: حاصل کار جلسه این کارگروه برای تصویب به صحن شورای عالی انقلاب فرهنگی ارائه شد که بر اساس آن هفت محور مورد تصویب قرار گرفت. دکتر مخبر دزفولی درخصوص محورهای مصوب برای افزایش ظرفیت های تحصیلات تکمیلی دانشگاه آزاد گفت: توسعه آموزش عالی و پذیرش دانشجویان علی الاصول باید در چارچوب ضوابط، قوانین و مقررات کشور اعم از سیاست های بلاغی رهبر معظم انقلاب نقشه جامع علمی و معیارها و استانداردهای وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی باشد. عضو هیئت علمی دانشگاه تهران گفت: با تصویب شورای عالی انقلاب فرهنگی مقرر شد که دانشگاه آزاد اسلامی مکلف است

دکتر مخبر دزفولی درخصوص نایب انتخاب روسای دانشگاه ها گفت: با توجه به طولانی شدن مباحث مطرح شده موضوع تایید انتخاب روسای دانشگاه ها به جلسه آینده موقوف شد. به گزارش ایسنا، جلسه ۷۵۸ شورای عالی انقلاب فرهنگی به ریاست حجت الاسلام والمسلمین دکتر روحانی برگزار شد. تصمیم گیری درخصوص موضوع تحصیلات تکمیلی دانشگاه آزاد دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی در ادامه گفت: موضوع ظرفیت های اعلام شده درخصوص دانشجویان دوره تحصیلات تکمیلی دانشگاه آزاد در جلسات پیش تر مطرح شده بود که اعضای شورای آن را مورد توجه و تذکر قرار داده بودند. دکتر مخبر دزفولی گفت: در این زمینه شورا کمیته ای با مسئولیت دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی و عضویت وزاری علوم، تحقیقات و فناوری و بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، روسای کمیسیون های آموزش و تحقیقات و بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی به همراه رئیس نهاد مقام معظم رهبری در دانشگاه ها و رئیس دانشگاه

## هشدار مسئولین وزارت علوم به متقاضیان ثبت نام در دانشگاه های خارجی

### پاسخ شکایات دانشگاه ایرانیان را می دهیم



که این دانشگاه مسیر غلطی را اتخاذ کرده و با آن برخورد می شود چنانچه این موضوع از مسیر قانونی و حقوقی دنبال می شود. وی در رابطه با قانونی نبودن شعبه دانشگاه لیکنان مالزی گفت: به دانشجویان توصیه می کنیم تا هوشیار باشند و قبل از ثبت نام در یک مرکز آموزشی مجوز این مرکز را مورد بررسی قرار دهند. وی خاطر نشان کرد: نظرات ما باید بیشتر شود تا چنین مشکلاتی از سوی مراکز آموزشی را شاهد نباشیم و فعالیت یک مرکز آموزشی وابسته به خارج از کشور بدون مجوز در ایران رخ ندهد.

معاون آموزشی وزارت علوم، گفت: این دانشگاه مسیر غلطی را اتخاذ کرده و با آن برخورد می شود چنانچه این موضوع از مسیر قانونی و حقوقی دنبال می شود. وی در رابطه با قانونی نبودن شعبه دانشگاه لیکنان مالزی گفت: به دانشجویان توصیه می کنیم تا هوشیار باشند و قبل از ثبت نام در یک مرکز آموزشی مجوز این مرکز را مورد بررسی قرار دهند. وی خاطر نشان کرد: نظرات ما باید بیشتر شود تا چنین مشکلاتی از سوی مراکز آموزشی را شاهد نباشیم و فعالیت یک مرکز آموزشی وابسته به خارج از کشور بدون مجوز در ایران رخ ندهد.

شریعتی نیاسر گفت: با توجه به شکایات دانشگاه ایرانیان از دو تن از مدیران کل وزارت علوم، پاسخ شکایات آنها داده می شود. به گزارش خبرنگاران، مجتبی شریعتی نیاسر معاون آموزشی وزارت علوم در حاشیه نوزدهمین همیاد علمی دانشجویی در دانشکده تربیت بدنی دانشگاه تهران در رابطه با وضعیت دانشگاه ایرانیان گفت: مسیر قانونی و حقوقی را برای دانشگاه ایرانیان دنبال می کنیم چنانچه همه مسئولان و دانشگاهیان باید یاد بگیرند که در مدار حرکت کنند و وزارت علوم پاسخ شکایات این دانشگاه از دو تن از مدیران کل این وزارتخانه را می دهد. وی افزود: در رابطه با موضوع دانشگاه ایرانیان باید بگویم

نوروزستان ۹۳/۱۱/۰۸

دانشگاه از نگاه روزنامه ها